
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br.4214/11 
 

Na osnovu člana 136 - 138. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem 
tesktu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu:Berza), 
dana 17.05.2011. godine, donosi 
 

REŠENJE 
o privremenoj obustavi trgovanja akcijama izdavaoca  

 
I     Privremeno se obustavlja trgovanje akcijama Izdavaoca „CENTAR A.D. BEOGRAD” 

(u daljem tekstu: Izdavalac): 
 

- Izdavaoca: Centar a.d. Beograd (u daljem tekstu: Izdavalac) 
- ISIN RSCENRE16648 
- CFI kod ESVUFR 
- simbol CENT 

 
II     Privremena obustava iz tačke I ovog Rešenja traje do dostavljanja dokumentacije I 

dokaza o okončanja postupka prelaska iz otvorenog u zatvoreno akcionarsko 
društvo, a najduže šest meseci od dana donošenja ovog Rešenja. 

 
III  Ovo Rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog 

sastanka organizovanog na dan donošenja ovog Rešenja. 
 
        Nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u BelexFix, miruju do dana prestanka 

privremene obustave trgovanja.  
 
        Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
  
        Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam  

dana od dana prijema ovog Rešenja, a žalba ne odlaže njegovo izvršenje. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Akcije Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja, Odlukom Direktora Berze, uključene su na vanberzansko 
tržište. Izdavalac je preko svog korporativnog agenta 16.5.2011.god. dostavio Bezi zahtev za 
privremenu obustavu trgovanja akcijama iz razloga donošenja odluke od strane Skupštine 
Izdavaoca o  prelasku iz otvorenog u zatvoreno akcionarsko društvo. U prilogu je  dostavio: odluku  
o pretvaranju otvorenog akcionarskog društva u zatvoreno akcionarsko društvo, Zapisnik sa 
sednice Skupštine akcionara Izdavaoca od 10.5.2011. godine koji sadrži podatak da nije bilo 
nesaglasnih akcionara u vezi sa odlukom o prelasku iz otvorenog u zatvoreno akcionarsko društvo, 
izveštaj o bitnom događaju s pozivom za sednicu skupštine izdavaoca koji sadrži obaveštenje 
akcionarima da imaju pravo na nesaglasnost za donošenje date odluke i koji je objavljen u 
dnevnom listu koji se prodaje na teritoriji RS. Uvidom u javno objavljene podatke Agencije za 
privredne registre, konstatovano je da u istoj nije izvršena promena, te je i dalje, kao pravna 
forma Izdavaoca navedeno: Otvoreno akcionarsko duštvo. Uvidom u podatke Centralnog registra 
konstatovano je da je u istom evidentiran Izdavalac, odnoso akcije Izdavaoca iz tačke I ovog 
rešenja, čiji prenos nije ograničen. 
 
Iz svega iznetog odlučeno je da se u skladu sa članom 136. Stav 1. tačka 3. Pravila Berze, 
trgovanje akcijama Izdavaoca privremeno obustavi do dostavljanja Berzi dokaza i dokumentacije o 
okončanom postupku prelaska iz otvorenog u zatvoreno akcionarsko društvo u nadležnim 
registima, odnosno najduže šest meseci od dana donošenja ovoga Rešenja. 

                                                          
                                                                                                                 DIREKTOR 

 
Gordana Dostanić 

Dostaviti :  Izdavaocu 
                 Komisiji za hartije od vrednosti 


